Протокол № 4
заседания конкурсной комиссии для организации и проведения конкурса по выбору исполнителя мероприятий
05 июня 2017 года                                                                             г.Витебск

	Председательствовал:
	-
	Шевяков Константин Андреевич- заместитель начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Витебского районного исполнительного комитета (далее управления) (председатель комиссии)

	Члены комиссии:

	Мельник Валентин Павлович

	-
	Заместитель начальника управления- начальник отдела производства сельскохозяйственной комиссии (заместитель председателя комиссии)

	Михайлов Леонид Сергеевич
	  -
	Начальник отдела экономики управления (секретарь комиссии)

	Котов Андрей Сергеевич

	-
	Главный специалист (юрисконсульт)

	Лобкович Владимир Михайлович
	-
	Главный специалист по механизации

Повестка заседания:

1.Рассмотрение заявлений на участие в конкурсе по выбору исполнителей мероприятий. Номер конкурса 133/П.
СЛУШАЛИ:

1. Михайлова Леонида Сергеевича, секретаря комиссии.
В соответствии с Постановлением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 15 августа 2016 года № 26 «Об утверждении инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий и признании утратившим силу Постановления министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 21 марта 2016 г.№ 11» (далее Инструкция), конверты с конкурсными предложениями вскрываются в первый рабочий день, следующий за днем, указанным в извещении о проведении конкурса в качестве конечного срока приема конкурсных предложений. Конечный срок принятия заявлений 02 июня 2017 г. Срок для вскрытия конвертов 05 июня 2017 года 14 часов 30 минут.
Вскрытию подлежат все конверты с конкурсными предложениями, поступившие организатору конкурса до истечения конечного срока приема конкурсных предложений. По состоянию на 05 июня 2017 года  конкурсной комиссией принято одно почтовое отправление: от открытого акционерного общества ОАО «Возрождение».
Конкурсное предложение №1

ОАО «Возрождение», учетный номер плательщика 300439721.

Субъект хозяйствования заявил, что на его имущество наложен арест.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

В соответствии с пунктом 4 Инструкции не допустить ОАО «Возрождение» к участию в конкурсе, т.к. на имущества заявителя наложен арест.

Признать конкурс несостоявшимся по причине отклонения поступившего предложения и отсутствия иных конкурсных предложений.

Провести повторный конкурс по выбору исполнителей по причине признания конкурса несостоявшимся.

Утвердить извещение о проведении повторного конкурса
Проголосовали:

 «За» - 5 членов конкурсной комиссии;

«Против» - 0 членов конкурсной комиссии;

«Воздержался» - 0 членов конкурсной комиссии.
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с пунктом 26 Инструкции, отклонить конкурсное предложение  ОАО «Возрождение», как предложение, не допущенное к участию в конкурсе в соответствии с частью второй пункта 4 Инструкции, т.к. субъект хозяйствования заявил, что на его имущество наложен арест
2. Признать конкурс несостоявшимся по причине отклонения поступивших конкурсных предложений.

3. Провести повторный конкурс по выбору исполнителей мероприятий в соответствии с пунктом 34 Инструкции.

4. Утвердить извещение о проведении повторного конкурса по выбору исполнителей мероприятий.

Председатель комиссии

К.А.Шевяков

Секретарь комиссии
Л.С.Михайлов

Члены комиссии:

Мельник Валентин Павлович

_______________

Котов Андрей Сергеевич
_______________
Лобкович Владимир Михайлович

_______________
Протокол вел                        ________________ Л.С.Михайлов